
TVIRTINU
Zarasų rajono savivaldybės
administracijos direktorius

Benjaminas Sakalauskas

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018-2020 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO
2019 METŲ ATASKAITA

2020 m. sausio            d. Nr.
Zarasai

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

I. BENDROS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONĖS
1.1. Pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms gerinimo priemonės

1.1.1. Dokumentų rengimas, atnaujinimas:
1.1.1.1. Peržiūrėti galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, 
jei reikia – atnaujinti1

I ketvirtis Zarasų rajono 
savivaldybės 
(toliau – 
savivaldybė) 
civilinės saugos ir
mobilizacijos 
vyriausiasis 
specialistas 
(toliau – CSM 
vyr. spec.)

Peržiūrėta 
rizikos 
analizė; 
kartai – 1

Įvykdyta.
2019-01-31 peržiūrėta 
Savivaldybės rizikos 
analizė.

2019 m. 
parengta nauja 
Rizikos analizė

1Atnaujinus nacionalinę rizikos analizę, atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems pavojų
ar ekstremaliųjų situacijų riziką ir mažinantiems darbuotojų saugumą

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

1.1.1.3. Peržiūrėti savivaldybės 2018-2020 metų
ekstremaliųjų situacijų prevencijos 
priemonių planą,
jei reikia – atnaujinti2

I ketvirtis CSM vyr. spec. Peržiūrėtas 
prevencinių 
priemonių 
planas;
kartai – 1

Įvykdyta.
2019-01-31 peržiūrėtas 
Savivaldybės prevencinių 
priemonių planas

2019 m. 
parengus naują 
Rizikos 
analizę, bus 
rengiamas 
naujas 
prevencinių 
priemonių 
planas

1.1.1.4. Parengti savivaldybės 2018-2020 metų 
ekstremaliųjų situacijų prevencijos 
priemonių plano vykdymo ataskaitą ir 
pateikti ją Utenos priešgaisrinės 
gelbėjimo valdybos (toliau – APGV)

I ketvirtis CSM vyr. spec. Pateikta 
ataskaita; 
ataskaitų 
skaičius – 1

Įvykdyta. 2019-02-26 
parengta ataskaita pateikta 
el. paštu (Panevėžio PGV 
CS skyriui)

1.1.1.7. Peržiūrėti savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo planą, jei reikia – 
patikslinti3 arba atnaujinti

I ketvirtis CSM vyr. spec. Atlikta/
Neatlikta.
Priežastis

Įvykdyta.
2019-01-31 peržiūrėtas 
Savivaldybės ESVP.

2019 m. 
parengus naują 
Rizikos 
analizę, bus 
rengiamas 
naujas ESVP.

1.1.1.8. Parengti ir patvirtinti Savivaldybės 
gyventojų civilinės saugos švietimo 
planą sekantiems metams

IV ketvirtis CSM vyr. spec. Atlikta/
Neatlikta.
Priežastis

Įvykdyta iš dalies.
Planas parengtas, bet 
nepatvirtintas

Planas bus 
patvirtintas 
2020 metų 
sausio mėn.

1.1.1.9. Peržiūrėti sąveikos planus (sutartis) su 
ūkio subjektais ir kitomis įstaigomis dėl
savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 
plane numatytų užduočių vykdymo,
jei reikia – patikslinti arba sudaryti 
naujus

II ketvirtis CSM vyr. spec. Peržiūrėta/ 
sudaryta 
naujų 
sutarčių;
Skaičius – 10

Įvykdyta.
2019 m. balandžio mėn. 
peržiūrėta 11 sutarčių.

2Atnaujinus galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams ar įvykus kitiems pokyčiams.
3Pasikeitus plane esantiems kontaktiniams duomenims, planą patikslinti nedelsiant.



3

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

1.1.1.10. Peržiūrėti savivaldybės sąveikos su 
gretimų savivaldybių administracijomis 
planus (sutartis),
jei reikia – patikslinti

Pasikeitus
duomenims

CSM vyr. spec. Peržiūrėta 
sutarčių;
Skaičius – 4

Įvykdyta.
2019 m. balandžio mėn. 
peržiūrėtos 4 sutartys.

1.1.1.11. Peržiūrėti savivaldybės sąveikos su kitų
(negretimų) savivaldybių 
administracijomis planus (sutartis),
jei reikia – patikslinti arba sudaryti 
naujas

Esant
poreikiui

CSM vyr. spec. Peržiūrėta 
sutarčių;
Skaičius – 4

Įvykdyta.
2019 m. balandžio mėn. 
peržiūrėtos 4 sutartys.

1.1.2. Civilinės saugos būklės patikrinimai:
1.1.2.1. Organizuoti ir vykdyti rajono II ir III 

grupių ūkio subjektų bei kitų įstaigų CS
būklės kompleksinius (planinius) 
patikrinimus

Pagal
patvirtintą

patikrinimų
grafiką

CSM vyr. spec. 100 proc. 
grafike 
numatytų 
įstaigų

Įvykdyta.
Planas – 1;
Patikrinta – 1.

2019-12-03 
patikrinta 
Zarasų rajono 
savivaldybės 
VšĮ Zarasų 
ligoninė.

1.1.2.2. Organizuoti ir vykdyti rajono II ir III 
grupių ūkio subjektų bei kitų įstaigų CS
būklės tikslinius (neplaninius) 
patikrinimus

Esant
poreikiui

CSM vyr. spec. Atlikta, 
skaičius/ 
neatlikta. 
Priežastis

Nevykdyta. Nebuvo 
poreikio

1.1.3. Civilinės saugos pratybos:
1.1.3.1. Organizuoti ir pravesti savivaldybės 

lygmens civilinės saugos stalo pratybas
2019 m.
III ketv.

CSM vyr. spec. Atlikta/ 
neatlikta. 
Priežastis

Įvykdyta.
2019-10-02 vyko 
savivaldybės lygio civilinės 
saugos kompleksinės 
pratybos (integruotos į 
valstybinio lygio civilinės 
saugos funkcines pratybas, 
vykusias 2019-10-01/04. 
2019-10-14 pratybų 
ataskaita pateikta Panevėžio
PGV CS skyriui (el. paštu)

Atsižvelgiant į 
tai, kad 2018 
m. buvo 
vykdytos CS 
funkcinės 
pratybos, 2019 
m. buvo 
vykdomos CS 
kompleksinės 
pratybos



4

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

1.1.3.4. Dalyvauti ministerijų, kitų valstybės 
institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir jos 
įstaigų, ūkio subjektų, kitų įstaigų 
organizuojamose tarptautinio, 
valstybinio, institucinio, savivaldybės, 
ūkio subjektų ar kitų įstaigų darbuotojų 
lygmens civilinės saugos stalo, 
funkcinėse, kompleksinėse pratybose

Gavus
pakvietimą

CSM vyr. spec. Dalyvauta, 
skaičius/ 
nedalyvauta/ 
priežastis

Įvykdyta, 5:
1. 2019-05-29 dalyvauta 
Zarasų „Santarvės“ 
mokyklos įstaigos lygio 
civilinės saugos funkcinėse 
pratybose (stebėtojas)
2. 2019-06-11 dalyvauta 
Zarasų P. Širvio 
progimnazijos įstaigos lygio
civilinės saugos stalo 
pratybose (stebėtojas)
3. 2019-06-20 dalyvauta 
Zarasų socialinės globos 
namų įstaigos lygio civilinės
saugos stalo pratybose 
(stebėtojas)
4. 2019-09-12 dalyvauta 
Zarasų profesinės mokyklos
įstaigos lygio civilinės 
saugos funkcinėse pratybose
(stebėtojas)
5. 2019-10-01/04 dalyvauta 
valstybinio lygio civilinės 
saugos funkcinėse pratybose
(Savivaldybė buvo pratybų 
dalyvis)

1.1.4. Darbuotojų ir gyventojų civilinės saugos mokymas:



5

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

1.1.4.1. Pateikti atitinkamų kategorijų 
klausytojų paraiškas į Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departamento 
prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau 
– PAGD) Ugniagesių gelbėtojų 
mokyklos Civilinės saugos skyriaus 
(toliau – UGM) organizuojamus kursus

Nuolat,
esant

poreikiui

CSM vyr. spec. Pateikta 
paraiškų; 
skaičius – ≥ 1

Įvykdyta.
Pateiktos 2 paraiškos.

NVSC Zarasų 
skyriaus vedėja
(ESK narė);
Salako 
pagrindinės 
mokyklos 
žmogaus 
saugos 
mokytoja

1.1.4.2. Pateikti atitinkamų kategorijų 
klausytojų metinę paraišką sekantiems 
metams į Utenos APGV Civilinės 
saugos skyriaus organizuojamus CS 
mokymo kursus

Gruodžio
mėn.

CSM vyr. spec. Pateikta 
paraiškų, 
skaičius – 1

Įvykdyta.
Paraiška pateikta Panevėžio 
PGV CS skyriui

El. paštu

1.1.4.3. Organizuoti savivaldybės ir jos įstaigų, 
ūkio subjektų ir kitų įstaigų darbuotojų 
dalyvavimą Utenos APGV CS skyriaus 
organizuojamuose CS mokymo 
kursuose

Pagal
patvirtintą

kursų grafiką

CSM vyr. spec. 100 proc. 
organizuotų 
kursų pagal 
grafiką

Vykdoma.
Suplanuoti 2 renginiai. 
Vyko – 2 renginiai (100 %):
1. 2019-09-24 – GEPK 
komisijos nariams
(16 klausytojų);

Viso kursus 
išklausė 24 
klausytojų

2. 2019-10-22 – atsakingi už
CS (8 klausytojai).

1.1.4.4. Organizuoti ir pravesti 2 val. trukmės 
civilinės saugos mokymus darbo vietoje
savivaldybės darbuotojams

IV ketvirtis CSM vyr. spec. ≥ 90 proc. 
personalo

Įvykdyta.
mokymai vyko 2019-12-27, 
dalyvavo 85 darbuotojai 
(91 proc.)

1.1.4.5. Įgyvendinti priemones, numatytas 
gyventojų civilinės saugos švietimo 
plane

Pagal
patvirtintą
gyventojų
švietimo

planą

CSM vyr. spec. 100 proc. 
plane 
numatytų 
priemonių 
(9 priemonės
)

Įvykdyta.
2019-06-30 įvykdytos 9 iš 9
numatytų priemonių ir 3 
neplanuotos priemonės. 
Viso 12 priemonių 
(133 proc.)



6

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

1.1.5. Darbuotojų ir gyventojų perspėjimas apie gresiančias ar susidariusias ekstremaliąsias situacijas:
1.1.5.1. Dalyvauti gyventojų perspėjimo 

sistemų patikrinimuose, patikrinimų 
metu surinktą informaciją pateikti 
APGV4

Pagal PAGD
patvirtintą

patikrinimų
grafiką

CSM vyr. spec. Dalyvauta;
Kartai – 12.

Dalinai įvykdyta.
Dalyvauta 12 kartų:
2019-01-09; 2019-02-13; 
2019-03-13; 2019-04-17; 
2019-05-08; 2019-06-12; 
2019-07-10; 2019-08-14; 
2019-09-11; 2019-10-01; 
2019-11-13; 2019-12-11.

PAGD PSP 
priežiūros 
grafike 
numatyta 12 
patikrinimų.

1.1.5.2. Tobulinti perspėjimo sirenomis sistemą 
įrengiant naujas elektronines sirenas 
arba senas elektrines sirenas pakeičiant 
naujomis elektroninėmis sirenomis

Pagal
galimybes

CS vyresn. spec. Taip; 
atnaujintų 
sirenų 
skaičius/ Ne; 
priežastis

Nevykdyta. Nebuvo 
galimybių.

II. GALIMŲ LABAI DIDELĖS, DIDELĖS IR VIDUTINĖS RIZIKOS PAVOJŲ PREVENCIJOS PRIEMONĖS
2.1. Galimų labai didelės rizikos pavojų prevencijos priemonės

2.1.1. Gaisrai:
2.1.1.1. Sudaryti miškų gaisrų prevencijos 

priemonių planą
Sausio mėn. CSM vyr. spec.;

VĮ Valstybinių 
miškų urėdija

Parengta/ 
neparengta
Priežastis

Parengta.
Suderintas ir patvirtintas 
planas saugomas VI 
Valstybinių miškų urėdija 
Ignalinos regioniniame 
padalinyje

2.1.1.2. Organizuoti reidus į rajono durpynus 
dėl jų priešgaisrinės būklės

Balandžio
mėn.,

pagal poreikį

CS vyriausiasis 
specialistas, VĮ 
Valstybinių 
miškų urėdija, 
Zarasų aplinkos 
apsaugos 
agentūra

Įvykdyta/ 
Neįvykdyta/ 
priežastis

Įvykdyta.
Reidą organizavo VĮ 
Valstybinių miškų urėdija 
pareigūnai

4InformacijąpateiktivadovaujantisPerspėjimosistemospriežiūrosorganizavimotvarka



7

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.1.1.3. Surengti rajono Savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdį
dėl žolės deginimo ir priešgaisrinės 
būklės prevencinių priemonių miškuose

Balandžio
mėn.,

pagal poreikį

CS vyriausiasis 
specialistas, VĮ 
Valstybinių 
miškų urėdija, 
Zarasų aplinkos 
apsaugos 
agentūra

Įvykdyta/ 
Neįvykdyta/ 
priežastis

Įvykdyta.
Savivaldybės ESK posėdis 
įvyko 2019-04-29. 
Protokolo kopija pateikta 
PAGD ir Panevėžio PGV 
CS skyriui

2.1.1.4. Apriboti ar uždrausti lankytis miškuose 
esant dideliam miškų gaisrų pavojui

Gegužės-
rugpjūčio

mėn.

Savivaldybės 
ESK; 
Savivaldybės 
administracijos 
direktorius

Parengta/ 
neparengta. 
Priežastis 

Nevykdyta.
Savivaldybės miškuose 
gaisrų pavojus nepasiekė V 
gaisringumo klasės

2.2. Galimų didelės rizikos pavojų prevencijos priemonės
2.2.1. Hidrotechnikos statinių (įrenginių) avarijos ir (ar) gedimai:

2.2.1.1. Surengti hidrotechninių įrenginių 
patikrinimus

Balandžio
mėn.,

pagal poreikį

CSM vyr. spec.;
Savivaldybės 
administracijos 
Kaimo plėtros 
skyrius 

Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
Antalieptės tvenkinio 
hidrotechninių statinių 
(toliau – HTS) būklės 
ekspertizė buvo atlikta 2018
m. liepos mėnesį. Šiais 
metais buvo vykdomas 
Antalieptės tvenkinio HTS 
remonto darbų sąmatos 
parengimo pirkimas.

Pirkimo metu 
nei vienas 
paslaugos 
tiekėjas 
nepateikė 
pasiūlymo.



8

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.2.1.2. Surengti rajono Savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdį
dėl potvynio pavojaus

Balandžio
mėn.,

pagal poreikį

CSM vyr. spec.;
Savivaldybės 
administracijos 
Statybos ir 
komunalinio ūkio 
bei Kaimo plėtros
skyriai;
AAD prie AM 
Utenos valdybos 
Ignalinos AAI 
vyr. specialistas

Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Nevykdyta. Nebuvo 
poreikio

2.2.2. Uraganas, stiprus vėjas:
2.2.2.1. Prieš meteorologinių reiškinių pavojus 

informuoti gyventojus
Gavus

pranešimą
CSM vyr. spec. Įvykdyta/

Neįvykdyta.
Priežastis

Nevykdyta. Pranešimų apie
uraganą ar 
stiprų vėją, 
siekiantį 
stichinio 
reiškinio 
rodiklį, nebuvo 
gauta.

2.2.2.2. Atnaujinti rajono Savivaldybės 
internetinėje svetainėje informaciją apie
meteorologinių reiškinių pavojus

Vasario-kovo
mėnesiais

CSM vyr. spec. Įvykdyta/
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
2019 m. kovo mėn. 
informacija atnaujinta 
Savivaldybės internetinio 
tinklalapio skiltyje „Civilinė
sauga“ 

2.2.2.3. Patikslinti kolektyvinės apsaugos 
statinių poreikį ir jų panaudojimo 
organizavimą

Vasario-kovo
mėnesiais

CSM vyr. spec. Įvykdyta/
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
2019 m. kovo mėn. KAS 
poreikis patikslintas

2.2.3. Teroro aktas:



9

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.2.3.1. Parengti ir atnaujinti rajono 
Savivaldybės internetinėje svetainėje 
informaciją apie galimus teroro 
išpuolius ir gyventojų veiksmus teroro 
pavojų atvejais

Balandžio
mėn.

CSM vyr. spec. Įvykdyta/
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
2019 m. kovo mėn. 
informacija atnaujinta 
Savivaldybės internetinio 
tinklalapio skiltyje „Civilinė
sauga“

2.2.4. Avarija naftotiekyje:
2.2.4.1. Esant pavojui informuoti gyventojus 

apie veiksmus, likviduojant avariją 
naftotiekyje ir apsaugos priemones

Esant pavojui CSM vyr. spec. Įvykdyta/
Neįvykdyta.
Priežastis

Nevykdyta. Pavojaus 
nebuvo

2.2.5. Pavojinga ar ypač pavojinga užkrečiamoji liga(epidemija ir (ar) pandemija, padidėjęs sergamumas, protrūkis, ūmi ar lėtinė liga:

2.2.5.1.
Patikslinti rajono savivaldybės gripo 
pandemijos prevencijos planą

Sausio mėn.,
pagal poreikį

CSM vyr. spec.
Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Nevykdyta. Nebuvo 
poreikio

2.2.6. Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai:
2.2.6.1. Prieš kūrenimo pradžią surengti 

ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdį
dėl pasirengimo šildymo sezonui ir 
apsvarstyti civilinės saugos tarnybų 
uždavinius

Prieš
kūrenimo
pradžią

CSM vyr. spec. Įvykdyta/
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
Pasirengimo šaltajam 
sezonui aptarimai 
apsvarstyti Savivaldybės 
mero, administracijos 
vadovybės ir atsakingų 
institucijų atstovų 
bendruose susitikimuose.

2.2.6.2. Peržiūrėti ir patikslinti Savivaldybės 
ūkio subjektų ir asmenų, atsakingų už 
pagalbos teikimą šaltuoju metų periodu,
kontaktinius duomenis

Lapkričio
mėn.

CSM vyr. spec. Įvykdyta/
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
Kontaktiniai duomenys 
patikslinti 2019 m. lapkričio
mėn.

2.2.7. Radiacinė avarija:



10

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.2.7.1. Rengti susitikimus su Ignalinos 
atominės elektrinės atstovais dėl 
elektrinio giganto problemų ir 
radioaktyvaus pavojaus

Gegužės
mėn.

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
2019-10-11 Savivaldybės 
administracijos darbuotojai 
dalyvavo susitikime su 
buvusiu IAE generaliniu 
direktoriumi Ševaldinu, 
kuris išsamiai pasakojo apie
IAE darbą, jos uždarymą ir 
dėl to kylančias problemas 
bei visų šių darbų įtaką 
mūsų regionui.
2019-10-24 vyko VATESI 
ir RSC atstovų susitikimas 
su Zarasų krašto žmonėmis 
tema „Branduolinės 
energetikos objektų 
poveikis gyventojų saugai ir
aplinkai“.

2.3. Galimų vidutinės rizikos pavojų prevencijos priemonės
2.3.1. Transporto avarijos (geležinkelio, oro, automobilių, vandens ir t.t.):

2.3.1.1. Organizuoti gyventojų, valstybės 
institucijų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų 
perspėjimą apie avariją transportuojant 
pavojingąjį krovinį ir teikti 
rekomendacijas apie apsisaugojimo 
būdus

Gavus
informaciją
apie įvykį

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo gauta



11

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.3.1.2. Atlikti traktorių, savaeigių mašinų ir 
priekabų techninę apžiūrą

Kovo-
balandžio

mėn.

Savivaldybės 
administracijos 
Kaimo plėtros 
skyrius

Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
Traktorių, savaeigių mašinų 
ir priekabų techninė apžiūra 
buvo vykdoma pagal 
patvirtintą grafiką nuo 
2019-03-29 iki 2019-11-20

2.3.1.3. Organizuoti priemones avaringiausių 
vietų avaringumo mažinimui ir eismo 
saugumo gerinimui

Nuolatos Savivaldybės 
administracijos 
Saugaus eismo 
komisija

Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
Komisija organizavo 8 
posėdžius.

2.3.1.4. Surengti geležinkelio pervažų 
pavasarinę apžiūrą

Balandžio
mėn.

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Nevykdyta. Geležinkelio
pervažų 
nuolatinę 
priežiūrą ir 
būklės 
vertinimą 
atlieka AB 
„Lietuvos 
geležinkeliai
“ specialistai

2.3.2. Elektros energijos tiekimo sutrikimas ir (ar) gedimai:
2.3.2.1. Organizuoti VšĮ Zarasų ligoninė 

patikrinimą dėl generatoriaus parengties
ekstremaliųjų įvykių ir situacijų atvejais

Spalio mėn. CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
Generatoriaus patikra atlikta
gruodžio mėn. CS būklės 
patikrinimo metu.

2.3.2.2. Ekstremaliųjų situacijų komisijoje 
išklausyti socialinės globos įstaigų 
vadovų dėl parengties ryšium su 
elektros tiekimo sutrikimais

Lapkričio
mėn.

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
Galimų elektros tiekimo 
sutrikimų valdymas aptartas
Zarasų socialinės globos 
namų stalo pratybų metu.

2.3.3. Užsieniečių masinis antplūdis:



12

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.3.3.1. Parengti ir atnaujinti rajono 
savivaldybės svetainėje straipsnį apie 
pasienio zonos gyventojų elgesį 
pastebėjus atvykusius nepažįstamus 
atvejus, žmonių veiksmus pasienio 
zonose

Gegužės
mėn.

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
2019 m. kovo mėn. 
informacija atnaujinta 
Savivaldybės internetinio 
tinklalapio skiltyje „Civilinė
sauga“

2.3.3.2. Organizuoti informacijos teikimą rajono
gyventojams apie galimą užsieniečių 
antplūdį ir būtinas vykdyti priemones

Gavus
informaciją

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
Neįvykdyta.
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.4. Vandens tiekimo sutrikimas ir (ar) gedimai:
2.3.4.1. Patikslinti vandens tiekimo įmonių 

kontaktinius duomenis
Spalio mėn. CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 

Neįvykdyta.
Priežastis

Įvykdyta.
2019 m. gegužės mėn. 
rengiant Savivaldybės 
mobilizacijos planą 
patikslinti kontaktiniai 
duomenys

2.3.4.2. Atlikti vandentiekio tinklų Zarasuose 
kasmetinius patikrinimus, pašalinti 
nustatytus defektus

Kasmet UAB „Zarasų 
vandenys“

Atlikta 
patikrinimų, 
skaičius – 1

Atlikta.
Vykdoma nuolat.

2.3.4.3. Kontroliuoti įrangos techninę būklę, 
užtikrinti darbuotojų mokymą ir 
parengimą avarijų likvidavimui

Nuolat UAB „Zarasų 
vandenys“

Atlikta/ 
neatlikta, 
priežastis

Atlikta.
Vykdoma nuolat.

2.3.5. Pavojingas radinys:
2.3.5.1. Teikti gyventojams informaciją ir 

rekomendacijas apie saugų elgesį su 
pavojingais radiniais (įtartinais laiškais, 
paketais, sprogmenimis)

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Įvykdyta.
Informacija pateikta:
2019-03-12; 2019-04-03; 
2019-04-11; 2019-07-11; 
2019-07-24; 2019-08-14;
2019-10-15

Informacija 
teikiama 
tinklalapyje 
www.zarasuose.l
t



13

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.3.5.2. Informuoti gyventojus apie likusių nuo 
karo sprogmenų keliamą pavojų ir 
elgesį, aptikus tokius sprogmenis

II-III
ketvirčiai

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Įvykdyta.
2019-01-24 straipsnis 
tinklalapiuose 
www.zarasai.lt ir 
www.zarasuose.lt

2.3.5.3. Užtikrinti dokumentų, reikalingų 
vykdyti likusiais nuo karo 
sprogmenimis užterštų teritorijų 
išvalymą, parengimą ir (ar) gavimą

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Įvykdyta.
2019 metais buvo tikrinama 
ir valoma nuo karo likusiais 
sprogmenimis užteršta 
teritorija miške netoli Tilžės
kaimo, Turmanto 
seniūnijoje (I pasaulinio 
karo vokiečių kariuomenės 
įtvirtinimai, pažintinio kelio
dalis)

2.3.6. Stichinis meteorologinis reiškinys (maksimalus vėjo greitis, labai smarki audra, viesulas, škvalas):
2.3.6.1. Apie stichinį reiškinį informuoti 

gyventojus, parengti teisės aktus
Gavus

informaciją
apie gresiantį

pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Įvykdyta.
Informacija pateikta:
2019-03-08.

Informacija 
teikiama 
tinklalapyje 
www.zarasuose.l
t

2.3.7. Stichinis hidrologinis reiškinys (stichinis potvynis):
2.3.7.1. Gyventojų, valstybės institucijų, ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų perspėjimo 
organizavimas ir rekomendacijų, kaip 
elgtis prieš stichinį hidrologinį reiškinį 
ir jo metu teikimas

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.7.2. Informuoti gyventojus visuomenės 
informavimo priemonėse apie stichinį 
reiškinį

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.8. Stichinis meteorologinis reiškinys (smarkus lietus):



14

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.3.8.1. Gyventojų, valstybės institucijų, ūkio 
subjektų ir kitų įstaigų perspėjimo 
organizavimas ir rekomendacijų, kaip 
elgtis prieš stichinį meteorologinį 
reiškinį ir jo metu teikimas

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.8.2. Informuoti gyventojus visuomenės 
informavimo priemonėse apie stichinį 
reiškinį

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.9. Stichinis meteorologinis reiškinys (pūga):
2.3.9.1. Gyventojų, valstybės institucijų, ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų perspėjimo 
organizavimas ir rekomendacijų, kaip 
elgtis prieš stichinį meteorologinį 
reiškinį ir jo metu teikimas

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.9.2. Informuoti gyventojus visuomenės 
informavimo priemonėse apie stichinį 
reiškinį

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.9.3. Atnaujinti sutartis su ūkio subjektais dėl
kelių valymo žiemos metu

IV ketvirtis Savivaldybės 
administracijos 
Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyrius

Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Įvykdyta.
Sutartys sudarytos.

2.3.10. Stichinis meteorologinis reiškinys (sausra):
2.3.10.1. Gyventojų, valstybės institucijų, ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų perspėjimo 
organizavimas ir rekomendacijų, kaip 
elgtis prieš stichinį meteorologinį 
reiškinį ir jo metu teikimas

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta



15

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.3.10.2. Informuoti gyventojus visuomenės 
informavimo priemonėse apie stichinį 
reiškinį

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.11. Stichinis meteorologinis reiškinys (speigas):
2.3.11.1. Informuoti gyventojus visuomenės 

informavimo priemonėse apie stichinį 
reiškinį

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.12. Įvykiai transportuojant pavojingą krovinį:
2.3.12.1. Informacijos pateikimas gavus 

informaciją apie įvykį bendruomenei
Gavus

informaciją
apie gresiantį

pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.13. Naftos produktų išsiliejimas:
2.3.13.1. Informacijos pateikimas gavus 

informaciją apie įvykį bendruomenei
Gavus

informaciją
apie gresiantį

pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.14. Aplinkos oro, vandens, dirvožemio, grunto užterštumas arba kitoks jam padarytas poveikis:
2.3.14.1. Informacijos pateikimas gavus 

informaciją apie įvykį bendruomenei
Gavus

informaciją
apie gresiantį

pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.15. Pastatų griuvimai:
2.3.15.1. Informacijos pateikimas gavus 

informaciją apie įvykį bendruomenei
Gavus

informaciją
apie gresiantį

pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

2.3.16. Gyvūnų liga (enzootijos, epizootijos, panzootijos, neįprastas paukščių ir kitų gyvūnų susirgimas, kritimas, gaišimas):



16

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas
Įvykdymo
terminas

Atsakingi
vykdytojai

Vertinimo
kriterijai ir
jų reikšmės

Informacija apie
priemonės įvykdymą

Pastabos

2.3.16.1.
Informacijos pateikimas gavus 
informaciją apie įvykį bendruomenei

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec.
Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Įvykdyta.
Informacija pateikta:
2019-01-29, 2019-01-31, 
2019-03-06, 2019-04-26, 
2019-11-08

Informacija 
pateikiama 
tinklapyje 
www.zarasai.lt

2.3.16.2. Vadovaujantis Zarasų valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos metiniu 
veiklos planu, teikti informaciją 
gyventojams, ūkio subjektams apie 
pavojingas gyvūnų ligas, 
rekomendacijas dėl prevencijos 
priemonių taikymo

Pagal poreikį Zarasų valstybinė 
maisto ir 
veterinarijos 
tarnyba, seniūnai

Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Nebuvo 
poreikio

2.3.17. Augalų liga (epifitotija, kenksmingos augalų ligos ir kenkėjai, masinis augalų žuvimas ar sunykimas):
2.3.17.1. Organizuoti gyventojų perspėjimą apie 

augalų ligų plitimą, teikti specialistų 
rekomendacijas, kaip elgtis plintant 
ligoms

Gavus
informaciją

apie gresiantį
pavojų

CSM vyr. spec. Įvykdyta/ 
neįvykdyta. 
Priežastis

Nevykdyta. Informacija 
nebuvo 
gauta

Zarasų rajono savivaldybės administracijos
civilinės saugos ir mobilizacijos vyriausiasis specialistas Arvydas Šapalas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018-2020 METŲ
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ
PLANO
2019 METŲ ATASKAITA

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-01-02 Nr. CSV-(58.6 E)-1
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas  Šapalas, Civilinės saugos ir mobilizacijos vyriausiasis

specialistas, Tarnautojai
Sertifikatas išduotas ARVYDAS ŠAPALAS, mobile signature, Teledema LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-31 09:46:34 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-31 09:46:58 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-16 11:19:08 – 2021-05-15 11:19:08
Parašo paskirtis Tvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Benjaminas Sakalauskas, Direktorius
Sertifikatas išduotas BENJAMINAS,SAKALAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-01-02 16:00:01 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-01-02 16:00:25 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 11:22:04 – 2023-09-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k.188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:19:47 iki 2021-12-26
14:19:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.15.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-01-02
16:04:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-01-02 16:04:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


